МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

2025 г. с. Прималкинское №Л'^ - ОД

Об утверждении
плана мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», письмом Министерства просвещенияРФ от 31 августа 2023 г. № 650
«Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по профессиональной ориентации
обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования», Концепцией развития профессиональной ориентации обучающихся в
Кабардино-Балкарской Республике на период до 2030 года, утвержденной распоряжением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30.04.2021 г. № 181-рп, во исполнение
Программы развития профессиональной ориентации учащихся образовательных учреждений
Прохладненского муниципального района, утвержденной приказом МКУ
«Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального
района КБР» от 28.06.2021 г. №-282, на основании приказа Управления образования от
04.09.2024 г. №-430 «Об организации работы по реализации Единой модели
профессиональной ориентации (профориентационного минимума) в общеобразовательных
организациях Прохладненского муниципального района в 2025-2026 учебном году», на
основании приказа МКУ «Управление образования местной администрации
Прохладненского муниципального района КБР» от 29.08.2025 г. № 377, в целях реализации
программы по профессиональной ориентации учащихся, в том числе лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидностью, в профессиональном самоопределении
обучающихся с учетом их потребностей, создания условий и их успешной социализации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профессиональной ориентации учащихся на 2025-
2026 учебный год (Приложение №1).

2. Заместителю директора по ВР Шевченко А.В.:
- внести дополнения в планы по профессиональной ориентации обучающихся, в т.ч.
учащихся с ОВЗ и инвалидностью на 2025-2026 учебный год в соответствии с
настоящим планом;
- осуществлять проведение профориентационных мероприятий в соответствии с
программой и планом;
- обеспечить участие в районных и республиканских профориентационных
мероприятиях;
- обеспечить проведение ежегодного мониторинга и предоставление информации по
полугодиям по запросу Управления образования (срок: ежегодно январь, июнь);
- предоставлять информацию о ходе исполнения мероприятий комплексного плана
мероприятий по развитию системы профессиональной ориентации обучающихся в
Кабардино-Балкарской Республике на период до 2030 года по запросу Управления
образования (срок: ежегодно до 15 января); ” .

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: И^В- Шкуратова

ИИ'- '^'^
С приказом ознакомлена:
Шевченко А.В.